2024年 8月 20日

各 位

西武鉄道株式会社

【お詫び】池袋線・西武秩父線 倒木による長時間の運転見合わせについて

昨日、池袋線の東吾野～吾野駅間で発生した線路隣接地からの倒木により、池袋線（飯能～吾野駅間）・西武秩

父線で長時間運転を見合わせました。

ご利用のお客さまおよび近隣の皆さまには、大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。な

お、本件によりお怪我をされたお客さまはおりません。

詳細は下記のとおりです。

記

１．発生日時 2024年 8月 19日（月）18時 14分頃

２．原  因 降雨の影響により、線路に隣接する第三者所有地から枯れた樹木が倒れ、架線を支障したため。

３．経  過 18時 14分 東吾野～吾野駅間の線路沿いの樹木が倒れ、架線を支障。

池袋線（飯能～吾野駅間）・西武秩父線全線の運転を見合わせ。

19時 20分 係員が現場到着。

       22時 13分 一連の復旧作業が完了。

              22時 27分 安全を確認の上、池袋線（飯能～吾野駅間）・西武秩父線の運転を再開。

４．影  響 影響人員：約 2,200人

運休本数：上り 12本（内特急 4本） 下り 11本（内特急 4本）

【参考写真】

＜倒木の状況＞                 ＜軌陸車による復旧作業の様子＞

以上